
Extern | Neconfidential 

 

Mercedes Sabau 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

JUDEȚUL BIHOR 

HOTĂRÂREA  nr.3 
privind modificarea impozitelor şi taxelor locale 

pentru anul fiscal 2016 
 
 

 Văzând necesitatea  modificării  impozitelor şi taxelor locale pentru anul 2016, 
precum şi Expunerea de motive a primarului ; 
 -prevederile art. 453 din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal 
 -prevederile art.5 alin(1) lit.a, art. 16 alin(2), art. 20 alin(1) lit.b din Legea nr. 273/2006, 
privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 
 -avizul comisiei buget finanţe; 
 în baza prevederilor art. 36 alin (4) lit.”c” şi art. 45 alin (1) şi (2) lit.c şi art. 115 alin (1) 
lit.b din Legea nr. 215/2001, republicată, administraţiei publice locale, cu modificări şi 
completări, 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

HOTĂRĂŞTE 
 

 

 Art.1 Se aprobă modificarea impozitelor şi taxelor locale care se vor aplica în anul fiscal 
2016, după cum urmează , 

CAP    IX .  ALTE  TAXE LOCALE  pentru anul 2016 

5. Taxa apă 4,0 lei/mc peste 20 mc folosinţă pe lună 

 Art.2 Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează biroul impozite şi taxe. 
 
 Art.3 Prezenta se comunică cu: 
  -Instituţia Prefectului Judeţul Bihor 
  -Primarul comunei Cetariu 
  -Biroul impozite şi taxe 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

                      TOTH IULIU                                        

   CONTRASEMNEAZĂ 
                                                           Secretar jr.Sabău Mercedes 
 
 
 
 
3.02. 2016  
Hotărârea a fost adoptată  cu unanimitate de voturi pentru  


